
ZÁPISNICA 
z 22. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lozorno 

konaného dňa 19.12.2024 o 17:30 hodine v zasadačke Obecného úradu Lozorno 

Prezentácia: 

prítomní: 5 poslancov OZ (Ing. Ľubomír J ochim, Mgr. Ladislav Krechňák, 
Peter Mihálik, Ľuboš Peschl, Ing. Jana Trnková) 

Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce 
Mgr. Ľudmila Pastorová, prednostka Obecného úradu 
Ing. Anna Ševerová, hlavná kontrolórka obce 

neprítomní/ospravedlnení: 4 poslanci OZ (Slavomír Beleš, MBA, Ing. arch. Miroslav 
Drahoš, Ing. Michal Hesek, Adriana Jánošová) 

neprítomní/neospravedlnení: - 

prizvaní: JUDr. Jarmila Glončáková 

zapisovateľka: Dominika Kyseláková, Obecný úrad Lozorno 

Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva a schválenie programu zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril po vykonanej prezentácii poslancov starosta obce. 
Zasadnutie OZ bolo otvorené o 17:52 hod. Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal starosta 
obce v súlade s ustanovením § 13 ods. 4 písm. a) Zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. Oznámenie o zvolaní zasadnutia bolo spolu 
s programom rokovania zverejnené na úradnej tabuli obce a webe obce počnúc dňom 
13.12.2024. Starosta prítomných privítal a skonštatoval, že boli splnené všetky zákonom 
stanovené podmienky na otvorenie rokovania OZ. Zasadnutie sa uskutočnilo v zasadacej 
miestnosti Obecného úradu v Lozorne. Zo zasadnutia je realizovaný zvukový záznam, ktorý 
bude zverejnený na webe obce a priamy prenos na FB profile obce. 

Následne po riadne vykonanej prezentácii poslancov obecného zastupiteľstva starosta obce 
skonštatoval, že zasadnutia OZ sa podľa prezenčnej listiny v čase jeho otvorenia zúčastňuje 5 
poslancov OZ (prítomnosť podpisom prezenčnej listiny potvrdili a v rokovacej miestnosti sú 
prítomní: poslankyňa Jana Trnková a poslanci Ľubomír Jochim, Ladislav Krechňák, Peter 
Mihálik a Ľuboš Peschl) a na základe tejto skutočnosti je v súlade s ustanovením § 12 ods.7. 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov obecné 
zastupiteľstvo spôsobilé rokovať a uznášať sa. Starosta obce Lozorno na základe zistených 
skutočností otvoril zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Lozorno. 

Následne starosta obce oboznámil prítomných s návrhom programu zasadnutia OZ: 
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1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva a schválenie programu zasadnutia 
2. Voľba členov návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie skrutátora a 

zapisovateľa 
3. Kontrola správnosti a plnenia prijatých uznesení 
4. Návrh rozpočtu Obce Lozorno na rok 2025 s výhľadom na roky 2026 - 2027 
5. Schválenie dotácie pre spoločnosť LOZORNO spol. s r. o. na konkrétne úlohy a akcie 

vo verejnom záujme a v prospech rozvoja územia obce na rok 2025 
6. Správa o výsledku vykonanej kontroly dodržiavania príslušných ustanovení VZN č. 

1/2016 
7. Petícia na odstránenie závor medzi obcou Lozorno a rekreačnou oblasťou Košarisko zo 

dňa 5.10.2024 (doručené 15.11.2024) 
8. Interpelácie poslancov 
9. Všeobecná rozprava 
1 O. Ukončenie rokovania 

K navrhovanému programu pán poslanec Ľubomír Jochim predniesol pozmeňujúci návrh 
spočívajúci v presune bodu č. 7 - Petícia na odstránenie závor medzi obcou Lozorno a 
rekreačnou oblasťou Košarisko zo dňa 5.10.2024 za bod č. 4. 

Starosta vyzval prítomných poslancov v súlade s ustanovením §12 ods.S Zákona o obecnom 
zriadení na hlasovanie o navrhovanom programe tak ako bol zverejnený - výsledok 
hlasovania: 
Na hlasovaní sa zúčastnilo: 5 poslancov 
„ZA" - O 
,,PROTI" - 4 (Ľubomír Jochim, Peter Mihálik, Ľuboš Peschl, Jana Trnková) 
,,ZDRŽAL SA" - 1 (Ladislav Krechňák) 

Program tak ako bol zverejnený nebol teda prijatý. 

Starosta následne vyzval prítomných poslancov na hlasovanie o programe v zmysle návrhu 
pána poslanca Ľ. Jochima - výsledok hlasovania: 
Na hlasovaní sa zúčastnilo: 5 poslancov 
„ZA" - 5 (Ľubomír Jochim, Ladislav Krechňák, Peter Mihálik, Ľuboš 

Peschl, Jana Trnková) 
o 
o 

,,PROTI" - 
,,ZDRŽAL SA" - 

Starosta obce konštatoval, že zasadnutie obecného zastupiteľstva sa bude riadiť takto 
schváleným a upraveným programom. 

Uznesenie č. 261 

Obecné zastupiteľstvo v Lozorne schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva 
nasledovne: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva a schválenie programu zasadnutia 
2. Voľba členov návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie skrutátora a 

zapisovateľa 
3. Kontrola správnosti a plnenia prijatých uznesení 
4. Návrh rozpočtu Obce Lozorno na rok 2025 s výhľadom na roky 2026 - 2027 
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5. Petícia na odstránenie závor medzi obcou Lozorno a rekreačnou oblasťou Košarisko zo 
dňa 5.10.2024 (doručené 15.11.2024) 

6. Schválenie dotácie pre spoločnosť LOZORNO spol. s r. o. na konkrétne úlohy a akcie 
vo verejnom záujme a v prospech rozvoja územia obce na rok 2025 

7. Správa o výsledku vykonanej kontroly dodržiavania príslušných ustanovení VZN č. 
1/2016 

8. Interpelácie poslancov 
9. Všeobecná rozprava 
1 O. Ukončenie rokovania 

1K bodu č. 
Voľba členov návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie skrutátora a 
zapisovateľa 

Starosta obce navrhol zvoliť členov návrhovej komisie takto: 
p. poslanec 
p. poslanec 
p. poslankyňa 

Starosta obce navrhol zvoliť overovateľov zápisnice takto: 
p. poslanec 
p. poslanec 

Starosta obce určil skrutátora a zapisovateľa takto: 
Skrutátor p. poslanec 
Zapisovateľka p. 

Ladislav Krechňák 
Peter Mihálik 
Jana Trnková 

Ľubomír J ochim 
Ľuboš Peschl 

Ľuboš Peschl 
Dominika Kyseláková 

Na návrh starostu obce bolo vykonané hlasovanie o nasledovnom návrhu uznesema, ku 
ktorému neboli prednesené žiadne pozmeňujúce alebo doplňujúce návrhy: 

Uznesenie č. 262 

Obecné zastupiteľstvo v Lozorne 

a) v o l í členov návrhovej komisie takto: 
p. poslanec 
p. poslanec 
p. poslankyňa 

b) v o l í overovateľov zápisnice takto: 
p. poslanec 
p. poslanec 

Ladislav Krechňák 
Peter Mihálik 
Jana Trnková 

Ľubomír Jochim 
Ľuboš Peschl 

c) b e r ie n a v e do m ie určenie skrutátora a zapisovateľa starostom obce: 

Skrutátor 
Zapisovate ľka 

p. poslanec 
p. 

Ľuboš Peschl 
Dominika Kyseláková 
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Hlasovanie o horeuvedenom uznesení - výsledok hlasovania: 
Na hlasovaní sa zúčastnilo: S poslancov 
„ZA" - S (Ľubomír Jochim, Ladislav Krechňák, Peter Mihálik, Ľuboš 

Peschl, Jana Trnková) 
o 
o 

,,PROTI" - 
,,ZDRŽAL SA" - 

Starosta obce konštatoval, že návrh uznesenia bol prijatý. Pracovné orgány OZ sa ujali výkonu 
svojich funkcií. 

Kontrola správnosti a plnenia prijatých uznesení 

Predkladateľom návrhu je Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce, ktorý bod rokovania aj 
uviedol. 

Starosta obce skonštatoval, že všetky uznesenia prijaté na ostatnom zasadnutí obecného 
zastupiteľstva boli starostom riadne podpísané a tieto boli následne takto zverejnené, pričom 
správnosť vyhotovenia uznesení z minulého zasadnutia nik z poslancov ani iná osoba 
nenamietali. K plneniu uznesení obdržali poslanci OZ písomnú správu vo forme prehľadu za 
súčasné funkčné obdobie, ako aj výročný prehľad za predošlé funkčné obdobie. 

Prebehla diskusia k tomuto bodu rokovania. 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia. 

Uznesenie č. 263 

Obecné zastupiteľstvo v Lozorne berie na vedomie informáciu o kontrole správnosti a plnenia 
prijatých uznesení. 

Neboli prednesené žiadne doplňujúce ani pozmeňovacie návrhy. 

Hlasovanie o horeuvedenom uznesení - výsledok hlasovania: 
Na hlasovaní sa zúčastnilo: S poslancov 
„ZA" - S (Ľubomír Jochim, Ladislav Krechňák, Peter Mihálik, Ľuboš 

Peschl, Jana Trnková) 
o 
o 

,,PROTI" - 
,,ZDRŽAL SA" - 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie bolo platne schválené. 
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Návrh rozpočtu Obce Lozorno na rok 2025 s výhľadom na roky 2026-2027 

Predkladateľom návrhu je Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce. Bod rokovania uviedli 
Mgr. Ľuboš Tvrdoň a Mgr. Ľudmila Pastorová, prednostka Obecného úradu. 

Predložený návrh rozpočtu Obce Lozorno na rok 2025 je zostavený ako prebytkový v objeme 
46.543 EUR. Celkové príjmy rozpočtu na rok 2025 predstavujú sumu 6.952.651 EUR (vrátane 
finančných operácií) a celkové výdavky sumu 6.906.108 EUR (vrátane finančných operácií); 
čo predstavuje zníženie príjmov aj výdavkov oproti očakávanej skutočnosti roku 2024 
(očakávané príjmy 2024: 7.764.578 EUR, očakávané výdavky 2024: 7.555.522 EUR). 

Súčasť predloženého návrh rozpočtu tvorí aj programový rozpočet na rok 2025. K návrhu 
obdržali poslanci OZ aj odborné stanovisko hlavnej kontrolórky a návrh na uvoľnenie 
a viazanie prostriedkov rezervného fondu do rozpočtu na rok 2025. 

Prebehla diskusia k tomuto bodu rokovania. 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia. 

Uznesenie č. 264 

Obecné zastupiteľstvo v Lozorne 

a) berie na vedomie informáciu, že návrh rozpočtu obce Lozorno na rok 2025 s výhľadom 
na roky 2026-2027 bol zverejnený na úradnej tabuli obce a webovej stránke obce od 
04.12.2024 až do konania zasadnutia Obecného zastupiteľstva a že k takto riadne 
zverejnenému návrhu neboli predložené pripomienky v zmysle príslušných ustanovení 
Zákona o obecnom zriadení, 

b) berie na vedomie odborné stanovisko hlavnej kontrolórky Obce Lozorno k návrhu 
rozpočtu obce na rok 2025 a k návrhu viacročného rozpočtu obce na roky 2026-2027, 

c) schvaľuje rozpočet obce Lozorno na rok 2025 v predloženom znení bez zmien a 
doplnení (príloha č. 1 ), 

d) schvaľuje v súlade s ustanovením § 1 O ods. 9 a ustanovením § 14 ods. 3 zákona č. 
583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov použitie prostriedkov rezervného fondu obce 
v rozpočte obce na rok 2025 v celkovej výške 149. 800 EUR v nasledovnom členení: 
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Uvoľnenie a 
PK Popis viazanie do 

rozpočtu 2025 

2.4 Modernizácia cintorína - dofinancovanie zariadenia DS 31 000,00 

Krytie KV 5.1 Rekonštrukcia železničnej stanice - výmena krovu a strechy, 35 000,00 
rozpočtu prípojky 

obce Projektová a inžinierska príprava - Chodník Zohorská, 5.3 prechod cez železničné priecestie 3 000,00 

5.1 
Božie muky - reštaurovanie+ úprava okolia 19 000,00 

Krytie BV Nákup mobiliáru do exteriéru 40 000,00 
rozpočtu 

5.3 Vodorovné dopravné značenie 11 800,00 obce 
9.1 Informačný systém ŠK 10 000,00 

Celkom viazané finančné prostriedky v rozpočte 2025 149 800,00 

e) berie na vedomie návrh rozpočtu (výhľad) Obce Lozorno na roky 2026 - 2027. 

Neboli prednesené žiadne doplňujúce ani pozmeňovacie návrhy. 

Hlasovanie o horeuvedenom uznesení - výsledok hlasovania: 
Na hlasovaní sa zúčastnilo: 5 poslancov 
„ZA" - 5 (Ľubomír Jochim, Ladislav Krechňák, Peter Mihálik, Ľuboš 

Peschl, Jana Trnková) 
o 
o 

,,PROTI" - 
,,ZDRŽAL SA" - 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie bolo platne schválené. 

iK bodu č. 5 
Petícia na odstránenie závor medzi obcou Lozorno a rekreačnou oblasťou Košarisko zo 
dňa 5.10.2024 (doručené 15.11.2024) 

Predkladateľom návrhu je Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce. Bod rokovania uviedli 
Mgr. Ľuboš Tvrdoň a JUDr. Jarmila Glončáková, prizvaná zástupkyňa petície. 

Dňa 15.11.2024 bola Obci Lozorno doručená Petícia na odstránenie závor medzi obcou 
Lozorno a rekreačnou oblasťou Košarisko. 

Prebehla diskusia k tomuto bodu rokovania. 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia. 
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Uznesenie č. 265 

Obecné zastupiteľstvo v Lozorne 

a) berie na vedomie obsah Petície za odstránenie závor medzi obcou Lozorno a 
rekreačnou oblasťou Košarisko, 

b) berie na vedomie informácie z prešetrenia petície za odstránenie závor medzi obcou 
Lozorno a rekreačnou oblasťou Košarisko 

c) odporúča starostovi obce nevyhovieť Petícii za odstránenie závor medzi obcou Lozorno 
a rekreačnou oblasťou Košarisko. 

Neboli prednesené žiadne doplňujúce ani pozmeňovacie návrhy. 

Hlasovanie o horeuvedenom uznesení - výsledok hlasovania: 
Na hlasovaní sa zúčastnilo: 5 poslancov 
,,ZA" - 4 (Ľubomír Jochim, Ladislav Krechňák, 

Trnková) 
o ,,PROTI" - 

,,ZDRŽAL SA" - 

Peter Mihálik, Jana 

1 (Ľuboš Peschl) 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie bolo platne schválené. 

K bodu č. 6 
Schválenie dotácie pre spoločnosť LOZORNO spol. s r. o. na konkrétne úlohy a akcie vo 
verejnom záujme a v prospech rozvoja územia obce na rok 2025 

Predkladateľom návrhu je Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce, ktorý bod rokovania aj 
uviedol. 

Za účelom financovania uvedených činností viaczdrojového financovania uvedených činností 
vo verejnom záujme sa navrhuje spoločnosti poskytnúť dotáciu z rozpočtu Obce Lozorno vo 
výške 241 500 EUR, pričom v rámci programových kapitol sú jednotlivé úlohy a Dotácia na ne 
rozpočtované nasledovne: 

- PK 4.1 - Odpadové hospodárstvo - 50 OOO EUR 
- PK 5.1 - Správa a údržba verejnej zelene - 153 500 EUR 
- PK 5.3 - Správa miestnych komunikácií - 38 OOO EUR 

Prostriedky v uvedenej výške a členení sú zahrnuté v návrhu rozpočtu obce Lozorno na rok 
2025, ktorý bol riadne zverejnený a jeho schvaľovanie je zaradené do programu dnešného 
zasadnutia OZ. 

Prebehla diskusia k tomuto bodu rokovania. 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia. 
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Uznesenie č. 266 

Obecné zastupiteľstvo v Lozorne 

a) schvaľuje poskytnutie dotácie spoločnosti LOZORNO spol. s r. o., Športové námestie 
657/24, 900 55 Lozorno, IČO: 44 852 142 v roku 2025 vo výške 241 500 EUR z 
rozpočtu obce na konkrétne úlohy a akcie vo verejnom záujme alebo v prospech rozvoja 
územia obce v oblasti starostlivosti a rozvoja verejnej zelene, starostlivosti o verejné 
priestranstvá v obci a o miestne komunikácie a v oblasti nakladania s odpadmi na 
území obce, 

b) berie na vedomie informáciu o obsahu návrhu Zmluvy o poskytnutí dotácie z 
prostriedkov obce právnickej osobe, ktorej zakladateľom je obec na rok 2025 
(príjemca: LOZORNO spol. s.r.o.) 

c) poveruje Obecnú radu jej schválením pred jej podpisom po zapracovaní pripomienok a 
po riadnom doplnení príloh, 

d) žiada starostu obce, aby Zmluvu o poskytnutí dotácie z prostriedkov obce právnickej 
osobe, ktorej zakladateľom je obec na rok 2025 (príjemca: LOZORNO spol. s.r.o.) po 
jej schválení obecnou radou, podpísal. 

Neboli prednesené žiadne doplňujúce ani pozmeňovacie návrhy. 
Hlasovanie o horeuvedenom uznesení - výsledok hlasovania: 
Na hlasovaní sa zúčastnilo: S poslancov 
„ZA" - S (Ľubomír Jochim, Ladislav Krechňák, Peter Mihálik, Ľuboš 

Peschl, Jana Trnková) 
o 
o 

,,PROTI" - 
,,ZDRŽAL SA" - 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie bolo platne schválené 

K bodu č. 7. 
Správa o výsledku vykonanej kontroly dodržiavania príslušných ustanovení VZN č. 
1/2016 

Predkladateľom návrhu je Ing. Anna Ševerová, hlavná kontrolórka obce Lozorno, ktorá 
bod rokovania aj uviedla. 

Cieľ kontroly: 
Skontrolovať súlad príslušného VZN obce s platnými právnymi predpismi a jeho dodržiavanie 
v praxi. 

Prebehla diskusia k tomuto bodu rokovania. 

Starosta obce požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia. 
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Uznesenie č. 267 

Obecné zastupiteľstvo v Lozorne berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky obce o výsledku 
vykonanej kontroly dodržiavania príslušných ustanovení VZN č. 1/2016. 

Neboli prednesené žiadne doplňujúce ani pozmeňovacie návrhy. 

Hlasovanie o horeuvedenom uznesení - výsledok hlasovania: 
Na hlasovaní sa zúčastnilo: 5 poslancov 
„ZA" - 5 (Ľubomír Jochim, Ladislav Krechňák, Peter Mihálik, Ľuboš 

Peschl, Jana Trnková) 
o 
o 

,,PROTI" - 
,,ZDRŽAL SA" - 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie bolo platne schválené. 

K bodu č. 8' 
Interpelácie poslancov 

Žiadne interpelácie neboli na zasadnutí uplatnené. 

iK bodu č. 9, 
Všeobecná rozprava 

Do všeobecnej rozpravy sa zapojil pán poslanec Ladislav Krechňák, ktorý sa poďakoval 
členom finančnej komisie za aktívnu prácu na rozpočte obce Lozorno. 

Následne sa do rozpravy zapojil starosta obce, ktorý uviedol, že obec dostala ponuku na 
umiestnenie elektronického terminálu, prostredníctvom ktorého je možné realizovať úhrady 
faktúr a taktiež vklady a výbery hotovosti a dotazoval sa, čo by to bolo pre obec zaujímavé. Pán 
poslanec Ladislav Krechňák sa vyjadril, že záleží na zmluvných podmienkach jeho prevádzky 
a najlepšie by bolo ak by sa tieto informácie dostali predsedom komisií, ktorých sa to týka 
nakoľko je potrebné si to naštudovať. 

Ďalej starosta obce uviedol, že dostal ponuku od agentúry na koncert skupiny IMT SMILE. 
Koncert by sa mal konať na prelome mesiacov jún a júl. Pán poslanec Ladislav Krechňák 
uviedol, že by sa k tom mala vyjadriť komisia kultúrna a komisia komunitnej integrácie a pre 
spoluprácu s občianskymi združeniami a spolkami, vnútornej správy a na ochranu verejného 
poriadku, nakoľko môže nastať veľa problémov s verejným poriadkom a bezpečnosťou. 
Taktiež je potrebné vyriešiť organizáciu dopravy a parkovania. Je potrebné si určiť podmienky, 
k čomu sa priklonil aj pán poslanec Ľubomír Jochim. Pán poslanec Ľuboš Peschl dodal, že to 
nie je nezvládnuteľné. 

Ako ďalšie starosta obce ozrejmil, že Dom smútku je oficiálne prebratí od spoločnosti Hílek 
a spol., a.s. a prebieha príprava kolaudačného konania. 
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Taktiež informoval, že obec vysúťažila realizátora zateplenia ZŠ v Lozorne a sfinalizovalo sa 
obstarávanie na rekonštrukciu sôch v obci. 

Na záver uviedol, že v obci boli na stretnutí ohľadom problematiky Suchého potoka pracovníci 
SYP a pracovníci OÚ Malacky z odboru životného prostredia. SYP sa zaviazalo vypíliť stromy 
v koryte potoka. Taktiež uviedol, že SYP bude čistiť koryto v oblasti Jelšovej ulice od nánosov. 

K bodu č.10 
Ukončenie zasadnutia 

Po vyčerpaní programu rokovania starosta ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva o 19:40 
hod. 

Zo zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam, ktorý bol zverejnený na web stránke obce. 
Bližší obsah diskusie k jednotlivým bodom programu je predmetom tohto záznamu. 

Zapísala: 
Dominika Kyseláková 

Overovatelia zápisnice svojím podpisom potvrdzujú jej správnosť: 

' Pán poslanec Ľubomír Jochim -~ 

Pán poslane~chl 

Mgr. Ľudmila Pastorová 
prednostka obecného úradu 

ŕ ~ 
Mgr. Ľuboš Tvrdoň 
starosta obce Lozorno 
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